
- 1 -
T E C H N I C K Á  Z P R Á V A

1.Úvod:
Předmětem této dokumentace je návrh veřejného osvětlení v   Domažlicích v návaznosti

na výstavbu parkoviště u SOU  Projektová dokumentace slouží pro realizaci stavby včetně rozpočtu.
 Podkladem pro zpracování PD je  projekt UR předmětné stavby,  dále  pak stavební

část , stávající sítě apod.

2. Technické parametry:
Napěťová  soustava:     

3 PEN, ~ 50 Hz, 3x 400/230 V / TN-C do průřezu 
Cu   10mm2, Al 16mm2
1 N PE, ~ 50 Hz,230 V / TN-S pro výzbroj stožárů

         Ochrana před nebezpečným dotykem neživých částí:
Základní    - ochrana automatickým odpojením od zdroje (pojistkami).
Doplněná    - uzemněním stožárů VO  ( pod kabelovým ložem se v
celé délce položí drát FeZn 8mm, na který se uzemní každý stožár).

Stanovení vnějších vlivů:
Ve venkovních prostorech  působí  na elektrická  zařízení  tyto  vnější

vlivy: AA8, AB8, AC1, AD4, AE5, AF2, AG1, AH1, AK1, AL1, AM1, AN1, AP1, AQ2, AR3,
AS3, BA3, BC2, BD1, BE1, CA1, CB1. Tyto vnější vlivy řadí venkovní prostory mezi  prostory
zvlášť nebezpečné ZN.
Typ osvětlovacích stožárů:     

Bezpaticové stožáry žárově zinkované 6m bez výložníku- 2ks.
Typ svítidel:     

       Výbojkové  svítidlo  na  stožár  komunikační  s  výbojkou  70W.
Svítidla budou určena na základě výběrového řízení. 

3. Technické řešení:
3.1 Nový stav:
 Nově navržené VO bude napojeno ze stávajícího 7m stožáru.  Odtud bude vyveden

kabel CYKY-J 4x10mm2.
Osadí  se  celkem 2ks  nových  stožárů  se  svítidly.  Stožáry  budou  žárově  zinkované,

bezpaticové,  výšky nad zemí 6m. Svítidlo bude upevněno přímo na dříku Svítidla musí být zajištěna proti
samovolnému otáčení. Dvířka stožárů musí být orientována podélně k ose chodníku. Stožáry musí mít
dolní  okraj  otvoru pro přístup k elektrické  výzbroji  nejméně 600mm nad úrovní  vetknutí.  Otvor pro
svorkovnici  a  dvířka musí  mít  rozměry:  šířka min. 85mm a  výška  400mm. Dvířka stožáru musí  být
záměnná a uzavíratelná pomocí nástroje. 



- 2 -
3.2 Uložení kabelů:
V chodnících a ve volném terénu se kabely uloží ve výkopu v     trubce DN 50mm v

hloubce  min.35cm v  chodníku  a  70cm ve  volném terénu  .  Rýhy  se  upraví  do  původního  stavu.  V
případech podchodu pod komunikací a pojížděnou plochou se založí chráničky z PVC 100mm rour s
obetonováním, horní povrch roury je v hloubce 1,0m od upraveného terenu. Pod stávajíci komunikací
bude proveden podvrt.

Před zahájením zemních prací  je nutno vytýčit  stávající  podzemní vedení  v rozsahu
záboru  stavby,  při  křížení  je  nutno dodržet  prostorovou normu ČSN 736005.  Tam, kde  není  možno
dodržet předepsanou vzdálenost pro souběh a křížení se kabel uloží do žlabu TKII. 

V celé délce výkopu pod kabelovým ložem bude položen zemnící drát FeZn pr.8mm na který budou
uzemněny všechny stožáry VO.

3.3 Technické normy:
ČSN 33 2000-5-51 ed.3 -Výběr a stavba elektrických zařízení-Všeobecné předpisy

            TNI 33 2000-5-51         - Vnější vlivy, jejich určování a protokol o určení vnějších vlivů
ČSN 33 2000-4-41 ed.2, změna Z1 – Ochranná opatření pro zajištění bezpečnosti – Ochrana před 
úrazem el. proudem
TNI 33 2000-4-41    - Komentář k     ČSN 33 2000-4-41 ed.2
ČSN 33 2000            - Elektrotechnické předpisy. Elektrická zařízení (soubor norem)
ČSN 33 2130, ed. 2   - Elektrotechnické předpisy.  Vnitřní elektrické rozvody.
ČSN EN 60529         - Stupně ochrany krytem (krytí-IP kód) 
ČSN EN 62305-1,2,3,4, ed.2 (34 1390) Ochrana před bleskem – Část 1,2,3,4 
ČSN 35 9754 Závěry a klíče pro zajišťování hlavních domovních skříní  a rozvodných zařízení
NN, umísťovaných v prostředí venkovním.
ČSN CEN/TR 13201 – 1 Osvětlení pozemních komunikací- Část 1: Výběr tříd osvětlení
ČSN EN 13201 – 2 Osvětlení pozemních komunikací- Část 2: Požadavky
ČSN EN 13201 – 3 Osvětlení pozemních komunikací- Část 3: Výpočet
ČSN EN 13201 – 4 Osvětlení pozemních komunikací- Část 3: Metody měření
ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení.
ČSN 33 2000 – 5 – 54 ed.3 Elektrické předpisy.  Elektrická zařízení.  Část 5 – Výběr a stavba
elektrických zařízení. Kapitola 54: Uzemnění   a ochranné vodiče.
a další související ČSN

4. Závěr:
Veškeré elektroinstalační práce je nutno provádět podle aktuálně platných norem ČSN a

norem evropského společenství. Na stavbě je nutno dodržovat vyhlášky a předpisy o bezpečnosti práce
při stavebních pracích.

Před  uvedením systému VO do provozu je nutné provést  odbornou firmou výchozí
revizi  a provádět pravidelné kontroly a revize stavu po celou dobu životnosti. Zfázování a zokruhování
nových rozvodů VO se provede podle pokynů správce  a provozovatele VO. Před záhozem kabelových
rýh je nutno přizvat zástupce správce VO ke kontrole uložení.


